
 diário oficial Nº 34.529  11 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

TOCANTINS

BARCARENA

7986815 MUNICIPAL
UNIDADE DE 

PRONTO ATENDI-
MENTO 24H

10       3

2314037 MUNICIPAL
HOSPITAL MUNI-
CIPAL WANDICK 

GUTIERREZ
12       2

BAIÃO 5521696 MUNICIPAL
CENTRO DE 

REFERÊNCIA DO 
COVID 19

3 3     2

IGARAPÉ-MIRI 2317397 MUNICIPAL HOSPITAL MATER-
NIDADE SANTANA 21 12 3    

LIMOEIRO DO 
AJURU 2772329 DUPLA HOSPITAL MUNI-

CIPAL 3 2      

MOJU 2697289 MUNICIPAL

HOSPITAL DE 
MATERNIDADE 

DIVINO ESPÍRITO 
SANTO

7 2      

TAPAJÓS

ITAITUBA
179817 ESTADUAL

HOSPITAL REGIO-
NAL PÚBLICO DO 

TAPAJÓS
54   75    

2331098 MUNICIPAL HOSPITAL MUNI-
CIPAL 6 2      

RURÓPOLIS 2331292 MUNICIPAL
HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 
RURÓPOLIS

21 6 2    

TRAIRÃO 2620006 MIUNICI-
PAL

HOSPITAL MUNICI-
PAL TRAIRÃO 4 1     2

NOVO PRO-
GRESSO

2331578 MUNICIPAL
HOSPITAL MUNI-
CIPAL DE NOVO 

PROGRESSO
21 6     3

5886201 MUNICIPAL CLÍNICA SINHÁ 3 1      

XINGU

ANAPU 2330938 MUNICIPAL
HOSPITAL 

MUNICIPAL OSCAR 
DE DEA

14 9     3

BRASIL NOVO 9031103 MUNICIPAL
HOSPITAL MUNI-

CIPAL MARIA JOSE 
BIANCARDI

6 2      

VITÓRIA DO 
XINGU 2616181 MUNICIPAL

HOSPITAL MUNI-
CIPAL DE VITORIA 

DO XINGU
13 2      

ALTAMIRA

2676044 ESTADUAL HOSPITAL SANTO 
AGOSTINHO 20        

2330830 ESTADUAL
HOSPITAL GERAL 
DE ALTAMIRA SÃO 

RAFAEL
16        

5597501 ESTADUAL
HOSPITAL REGIO-
NAL PÚBLICO DA 

TRANSAMAZÔNICA
10   20    

(*)Republicada por sido publicado com incorreções no Diário Ofi-
cial Nº. 34.524 de 19/03/2021

Protocolo: 638870
PORTARIA Nº 408 DE 23 DE MARÇO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/311875.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor RODSON MARTINS DE OLIVEIRA, ocu-
pante do cargo de Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 5842271/2, 
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 20/02/2021, por um 
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de seu irmão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/03/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 639073

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 72 DE 22 DE FEVEREIRO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Visando dar suporte técnico em áreas com histórico de agressão 
por morcegos em humanos e animais de produção, se faz necessário rea-
lizar ações que fazem parte do planejamento estratégico de prevenção e 
controle da raiva.

Origem: Capanema/PA - Destino (s): C. DO PIRIÁ /PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Itamar Lima da Silva 108804-1 Ag. De Portaria

Antônio Neves Medeiros dos Santos 0505099 Ag. De Saúde Pública
Francisco das Chagas M. Galvão 505018 Ag. De Saúde Pública

Período: 08 A 12/03/2021 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 73 DE 22 DE FEVEREIRO 2021
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, Visando dar suporte téc-
nico em áreas com histórico de agressão por morcegos em humanos e 
animais de produção, se faz necessário realizar ações que fazem parte do 
planejamento estratégico de prevenção e controle da raiva. Origem: Capa-
nema/PA – Destino (s) C. DO PIRIÁ /PA

Nome do Servidor Matrícula  
Antônio Marques da Cruz 0500866 motorista

Período: Período: 08 A 12/03/2021 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 638842
DIÁRIA
PORTARIA Nº 63 DE 18 DE FEVEREIRO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação do programa VIGIAGUA, Sistema GAL e ca-
pacitação de coleta de Agua na pratica devido a troca recente da equipe 
municipal de VISAMB.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): TRACUATEUA /PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rubens Souza de Oliveira 0504790 Ag. De Saúde

Raimundo Nonato Batista do Nascimento 0504626 Ag. Saúde de Pública

Período: 08 A 10/03/2021 Quantidade: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 64 DE 18 DE FEVEREIRO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar capacitação 
do programa VIGIAGUA, Sistema GAL e capacitação de coleta de Agua na 
pratica devido a troca recente da equipe municipal de VISAMB.
Origem: Capanema/PA – Destino (s) A TRACUATEUA /PA

Nome do Servidor Matrícula  
João Souza da Silva 0505236 Motorista

Período: Período: 08 A 10/03/2021 Quantidade: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 638835
DIÁRIA
PORTARIA Nº 49 DE 15 DE FEVEREIRO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica e capacitação de equipe para implantação 
do programa de triagem neonatal e avaliação do programa Bolsa Família.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): A. CORREA/N TIMBOTEUA/OURÉM/
VISEU/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Maria de Nazaré Vasconcelos Madeiros 3157520-1 Odontóloga
Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

Período: 01 A 05/03/2021 Quantidade: 3 (três) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 50 DE 15 DE FEVEREIRO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar visita téc-
nica e capacitação de equipe para implantação do programa de triagem 
neonatal e avaliação do programa Bolsa Família.
Origem: Capanema/PA – Destino (s) A. CORREA/N TIMBOTEUA/OURÉM/
VISEU/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: Período: 01 A 05/03/2021 Quantidade: 3 (três) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 638828
DIÁRIA
PORTARIA Nº 51 DE 16 DE FEVEREIRO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de VISA municipal nos estabe-
lecimentos comerciais e conhecer suas novas equipes técnicas comerciais.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): SANTA LUZIA/C. DO PIRIÁ/S.J DE 
PIRABAS/SALINOPOLIS/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180-2 Médico Veterinário

José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias 

Período: 09 A 12/03/2021 Quantidade: 2 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva


